



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The 6th Indian Ocean Conference (IOC) is taking place in Dhaka, Bangladesh from May 12-13, 2023.

छठा हिंद महासागर सम्मेलन (IOC) 12-13 मई, 2023 के बीच ढाका, बांग्लादेश में हो रहा है।



Date: 12 May, 2023



2. The World Health Organization declared the end of a global health emergency on 11 May for the rare but potentially serious disease mpox, formerly known as monkeypox.

विश्व स्वास्थ्य संगठन ने 11 मई को दुर्लभ लेकिन संभावित गंभीर बीमारी mpox जिसे पहले मंकीपॉक्स के रूप में जाना जाता था, के लिए वैश्विक स्वास्थ्य आपातकाल की समाप्ति की घोषणा की।



3. The Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC) has recently launched the Automated Return Scrutiny Module for GST returns.

केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड (CBIC) ने हाल ही में GST रिटर्न के लिए ऑटोमेटेड रिटर्न स्कूटनी मॉड्यूल लॉन्च किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 May, 2023



4. International Nurses Day is celebrated on 12 May across the world to honour the services of nurses.

नर्सों की सेवाओं का सम्मान करने के लिए विश्व भर में 12 मई को अंतर्राष्ट्रीय नर्स दिवस मनाया जाता है।



5. Rhythm Sangwan representing India won a bronze medal in the women's 10m air pistol event at the ISSF World Cup 2023 in Baku, Azerbaijan.

रिदम सांगवान ने भारत का प्रतिनिधित्व करते हुए अजरबैजान के बाकू में आईएसएसएफ विश्व कप 2023 में महिलाओं की 10 मीटर एयर पिस्टल स्पर्धा में कांस्य पदक जीता।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 May, 2023



6. Rajasthan Royals opener Yashasvi Jaiswal etched his name in history by becoming the fastest fifty in the Indian Premier League against Kolkata Knight Riders on 12 May.

राजस्थान रॉयल्स के सलामी बल्लेबाज यशस्वी जायसवाल ने 12 मई को कोलकाता नाइट राइडर्स के खिलाफ इंडियन प्रीमियर लीग में सबसे तेज अर्धशतक बनाने वाले खिलाड़ी बनकर इतिहास में अपना नाम दर्ज करा लिया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 May, 2023



7. Union Women and Child Development Minister, Smriti Zubin Irani launched “Poshan Bhi, Padhai Bhi”, an Early Childhood Care and Education program under Mission Saksham Anganwadi and Poshan 2.0 on 12th May.

केंद्रीय महिला एवं बाल विकास मंत्री, स्मृति जुबिन ईरानी ने 12 मई को मिशन सक्षम आंगनवाड़ी और पोषण 2.0 के तहत प्रारंभिक बचपन देखभाल और शिक्षा कार्यक्रम “पोषण भी, पढाई भी” लॉन्च किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com